
Id: CFPVT-ZOVIT-PMQCW-MYVKC-BVUAB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/ 24 /2011
RADY GMINY JAROCIN

z dnia 28 marca 2011 r.

w sprawie zasad i trybu używania herbu i flagi gminy Jarocin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591 ze zm.) i art. 3 ust1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31 poz. 
130 ze zm.) oraz § 6 ust. 2 Uchwały nr III/23/2002 Rady Gminy w Jarocinie z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie 
Statutu Gminy Jarocin ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego Nr 18 poz. 352 
z 15.03.2003 r. Rada Gminy w Jarocinie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb używania herbu i flagi gminy, których wzory określone zostały w § 6 punkt 1 do 
statutu gminy Jarocin przyjętego uchwałą Nr III/23/2002 Rady Gminy Jarocin z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie 
uchwalenia statutu gminy Jarocina (Dzienniku Urzędowy Województwa Podkarpackiego Nr 18 poz. 352). 

2. Herb i flaga Gminy Jarocin mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należytą cześć 
i szacunek a sposób ich używania nie może godzić w dobre obyczaje, prestiż i interes tut. gminy. 

3. Herb i flaga Gminy Jarocin stanowią jej mienie i podlegają ochronie prawnej. 

4. Herb gminy i flaga gminy mogą być używane tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze 
wzorcem graficznym ustalonym w uchwale, o której mowa w ust.1. 

5. Dopuszcza się stosowanie jednobarwnej lub wielobarwnej stylizacji herbu w postaci płaskorzeźby, 
metaloplastyki lub innych dzieł artystycznych 

§ 2. 1. Herb gminy na mocy niniejszej uchwały może być używany nieodpłatnie przez organy gminy i jednostki 
organizacyjne gminy do celów związanych z realizacją zadań statutowych. 

2. Wójt Gminy Jarocin może zakazać używania lub rozpowszechniania wizerunku herbu lub flagi podmiotom, 
o których mowa w ust.1, jeżeli wykorzystuje się je w sposób niezapewniający należytej czci i szacunku oraz naraża 
dobre obyczaje, prestiż lub interes gminy. 

3. Traktując używanie symboli gminy Jarocin jako jedną z form promocji, podmioty niewymienione w § 2 ust. 
1 mogą używać herbu gminy po uzyskaniu pisemnej zgody wójta gminy w formie umowy określającej warunki 
używania herbu gminy a z którą wykorzystanie herbu gminy nie może być sprzeczne. 

§ 3. 1. Herb gminy umieszczany jest w sali obrad rady gminy, w pomieszczeniach urzędu gminy oraz 
w gminnych budynkach użyteczności publicznej. 

2. Herb gminy jest wywieszany z okazji uroczystości gminnych w miejscu ich odbywania oraz w innych 
miejscach, za zgodą wójta gminy. 

3. Herb gminy umieszczany jest na drukach urzędowych przewodniczącego rady, rady gminy, wójta i urzędu 
gminy. 

4. Herb gminy może być umieszczany na zewnątrz budynków, o których mowa w ust. 1, na nieruchomościach 
stanowiących własność organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy oraz przy drogach publicznych- 
wjazdowych na teren gminy Jarocin. 

§ 4. 1. Wójt gminy może cofnąć zgodę, jeżeli podmiot używający herbu gminy używa go niezgodnie 
z określonymi warunkami lub przez inne działania naraża na szkodę dobre imię gminy. 

2. Zobowiązuje się wójta gminy do informowania rady gminy o wydanych zgodach na używanie herbu gminy, 
jak również o cofnięciach zgody w ramach sprawozdań z wykonania budżetu gminy. 

§ 5. 1. Warunkiem uzyskania każdorazowo zgody na rozpowszechnianie herbu gminy jest przedłożenie przez 
zainteresowany podmiot oferty zawierającej: 

1) imię i nazwisko lub nazwę oferenta i jego siedzibę oraz datę sporządzenia 

2) wskazanie miejsc lub przedmiotów, na których ma być umieszczony herb wraz z projektem graficznym, 



Id: CFPVT-ZOVIT-PMQCW-MYVKC-BVUAB. Podpisany Strona 2

3) podpis oferenta lub pełnomocnika przez którego działa oferent, 

4) wskazanie rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej. 

2. Oferty składa się w sekretariacie urzędu gminy. 

3. Wójt gminy rozpatruje oferty, o których mowa w ust. 1 w ciągu jednego miesiąca od daty złożenia 
i informuje na piśmie podmiot ubiegający się o uzyskanie zgody o podjętej decyzji. 

§ 6. Oceniając wniosek o wydanie zgody na rozpowszechnianie herbu, wójt gminy bada w szczególności czy: 

1) Umieszczenie herbu w określonym miejscu lub na określonym przedmiocie nie pozostaje w sprzeczności 
z powagą herbu, 

2) Działalność podmiotu ubiegającego się o prawo do korzystania z herbu nie stoi w sprzeczności z interesem 
gminy, 

3) Przedstawiony projekt wykorzystania herbu jest zgodny ze wzorem ustalonym przez radę gminy. 

§ 7. 1. Korzystanie z herbu może być odpłatne lub nieodpłatne. 

2. Wójt gminy może wyrazić zgodę na nieodpłatne korzystanie z herbu gminy, ubiegającemu się podmiotowi 
w dowód uznania jego działalności, aktywnego uczestnictwa w życiu gminy lub gdy działalność tego podmiotu 
przyczynia się do upowszechniania pozytywnego wizerunku gminy. 

§ 8. 1. Flaga gminy jest wywieszana stale na budynku urzędu gminy w Jarocinie oraz na budynku w którym 
obraduje rada gminy w czasie jej obrad. 

2. W miejscach publicznych wywiesza się flagę gminy w czasie uroczystości gminnych i państwowych. 

3. Flaga może być wywieszana także na budynkach instytucji, przedsiębiorstw i organizacji społecznych 
w czasie ich uroczystości oraz uroczystości gminnych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 



Id: CFPVT-ZOVIT-PMQCW-MYVKC-BVUAB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy a § 6 punkt 2 Statutu Gminy Jarocin mówi, że „zasady używania 
herbu i barw Gminy oraz insygniów władz określa Rada w odrębnej uchwale” W związku z pojawiającymi się 
incydentami używania herbu gminy Jarocin w sposób niezapewniający należytej czci i szacunku oraz z narażeniem 
dobrych obyczajów, prestiżu i interesu gminy, Rada Gminy w Jarocinie w niniejszej uchwale w sposób 
jednoznaczny określa zasady i warunki używania tych symboli gminy. Dla określenia zasad i trybu używania herbu 
i flagi gminy Jarocin przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


